ESTADOS No. 182

RADICACION

2014-00079

2016-00560

2016-00631

2016-00713

2016-00713

2016-00723

2017-00426

2017-00569

2017-00739

2017-00762

2018-00017

2018-00043

2018-00075

CLASE DE PROCESO

EJECUTIVO SINGULAR
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO SINGULAR
(MINIMA CUNATIA)

EJECUTIVO SINGULAR
(MINIMA CUNATIA)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LISTADO DE ESTADO CGP

DEMANDANTE

CREDISERVIR
BANCO DE BOGOTA

BANCO DE BOGOTA

BANCO  DE
(CEDENTE) RF
(CESIONARIO)

OCCIDENTE
JCAP  SAS

EF JCAP S.AS

CREDISERVIR

DEISY JIMENEZ

CASTILLA

YOMAIRA

CREDISERVIR

WILMAR ALEXANDER CARDENO
BASTIDAS

GLORIA CECILIA JACOME DE
LEMUS

CREDISERVIR

FINANCIERA COMULTRASAN

TORCOROMA QUINTERO LEON

FECHA PUBLICACION: 19/10/2023

DEMANDADO

GLORIA CECILIA ANGARITA Y
OTRO

WALTER ALONSO NAVARRO
ANGARITA

DAGOBERTO MACHADO URIBE

MARTHA PATRICIA  PINZON
CAMACHO

MARTHA PATRICIA PINZON
CAMACHO

LORENA PAOLA SANGUINO
RODRIGUEZ Y OTRO
HEREDEROS INDETERMINADOS
DE DARINEL ACOSTA ATENCIA

WILMER ANGARITA OVALLES

YULEIDA QUINTERO LEON Y
OTRO

LEONARDO PENARANDA LUNA
JOSE LUIS PESTANA DE
CASTILLO

OLINTA ORTEGA QUINTERO Y
OTRO

GUSTAVO VERJEL LOPEZY OTRO

ACTUACION

AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE
CREDITO
AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE
CREDITO
AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO NO ACCEDE A ENTREGA
DEPOSITOS JUDICIALES

AUTO MODIFIC LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO APRUEB LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO MODIFICA LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO  APRUEBA Y
LIQUIDACION DE CREDITO
UTO APRUEBA COSTAS Y MODIFICA
LIQUIDACION DE CREDITO

AUTO REPONE Y DECRETA MEDIDA
CAUTELAR

AUTO APRUEBA COSTAS Y REQUIERE
MODIFICACION  LIQUIDACION  DE
CREDITO

MODIFICA

FECHA AUTO

18-10-2023
18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

1CUAD.

1

Pagina 1



2018-00170

2018-00943

2022-00413

2022-00441

2022-00606

2023-00193

2023-00303

2023-00432

2022-00318

2023-00437

2023-00584

2023-00611

2022-00686

2023-00632

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO SINGULAR
(MINIMA CUNATI(A)
EJECUTIVO SINGULAR
(MINIMA CUNATI(A)

EJECUTIVO

INCIDENTE DE
DESACATO

INCIDENTE DE
DESACATO

INCIDENTE DE
DESACATO

INCIDENTE DE
DESACATO

TUTELA

TUTELA

CREDISERVIR

TEGLIA JOSE VASQUEZ

N&D MOTOS OCANA S.A.S

BANCOLOMBIA

WILLIAM
VERGEL

ALONSO  TORO

CREZCAMOS S.A

BANCOLOMBIA S.A

TU CASA MJ INMOBILIARIA

CARMENZA CRIADO QUINTERO

JESSICA CECILIA  QUINTERO
ACEVEDO actuando como
agente oficiosa de su hijo J.L.R.Q
RAFAL DARIO VALENCIA
ARENAS agente oficioso de su
hermano D.F.C

ALEXANDER VARGAS BERMONT
agente oficioso de su madre
M.C.B.V

YEIDI PAOLA GARCIA DURAN
actuando como como
representante legal de sus hijas
M.Y.D.G, M.AAP.Gy N.C.P.G

GABRIEL
MEDINA

ALNGEL  OSORIO

KAREN LORENA
SEPULVEDA Y OTRO
JOSE  JULIAN
SUAREZ

GARCIA

CUADRADO

PLINIO MOSCOTE CANO
FUNDACION OPCION VIDA
DEXI SOFIA PEREZ LLAIN

WILLIAM JOSE GAONAY OTRO

CARMEN ANTONIO JACOME
SEPULVEDA

SANDRA ALFONSO PABON Y
OTRO

NUEVA EPS entidad receptora
de ECOOPSOS (hoy liquidada)

SANITAS EPS

COMFAORIENTE EPS

COOSALUD EPS

SECRETARIA° DE EDUCACION
DEPARTAMENTAL DE NORTE DE
SANTANDER y SECRETARIA DE

EDUCACION MUNICIPAL
OCANA

FUNDACION MEDICO
PREVENTIVA

AUTO MODIFICA LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO REQUIERE ACTUALIZACION
LIQUIDACION DE CREDITO

AUTO NO ACCEDE A LIQUIDACION DE
CREDITO

AUTO SUBROGARRACION

AUTO NIEGA PODER DEPOSITOS
JUDICIALES

AUTO NO ACCEDE CORRECCION

AUTO NO ACCEDE A DEJAR SIN
EFECTOS

AUTO RECONOCE PERSONERIA AL DR.
CARLOS FABIAN GIL GASCA COMO
ABOGADO PRINCIPAL Y A LA DRA.
LIZETH KATHERINE MARTINEZ ROCA
COMO ABOGADA SUPLENTE.

AUTO REQUIERE

AUTO REQUIERE

AUTO REQUIERE

AUTO REQUIERE

AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

AUTO CONCEDE IMPUGNACION

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

18-10-2023

Pagina 2



2023-00639 ALVARO ANTONIO NAVARRO 18-10-2023 1

TUTELA MENDOZA CAJACOPI EPS AUTO CONCEDE IMPUGNACION

2023-00659 SECRETARIA DE TRANSITO Y DECLRARA IMPROCEDENTE ACCION 18-10-2023 1
TUTELA FREDDY ALONSO PAEZ ARIAS TRANSPORTE CUCUTA DE TUTELA

2023-00685 ZULAI OVALLOS  CASTRO 18-10-2023 1
TUTELA actuando en representacion de SANITAS EPS AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

su hija menor de edad S.T.0.0
DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA
HOY 19/10/2023, AL INICIAR LA 12 HORA HABIL

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO
Secretario

Pagina 3



