RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD LISTADO DE ESTADO CGP

ESTADOS No. 182 FECHA PUBLICACIÓN: 19/10/2023

RADICACION	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA AUTO	1CUAD.
2014-00079	EJECUTIVO SINGULAR	CREDISERVIR	GLORIA CECILIA ANGARITA Y OTRO	AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2016-00560	EJECUTIVO	BANCO DE BOGOTÁ	WALTER ALONSO NAVARRO ANGARITA	AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2016-00631	EJECUTIVO	BANCO DE BOGOTÁ	DAGOBERTO MACHADO URIBE	AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2016-00713	EJECUTIVO	BANCO DE OCCIDENTE (CEDENTE) RF JCAP SAS (CESIONARIO)	MARTHA PATRICIA PINZON CAMACHO	AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2016-00713	EJECUTIVO	EF JCAP S.A.S	MARTHA PATRICIA PINZON CAMACHO	AUTO NO ACCEDE A ENTREGA DEPOSITOS JUDICIALES	18-10-2023	1
2016-00723	EJECUTIVO	CREDISERVIR	LORENA PAOLA SANGUINO RODRIGUEZ Y OTRO	AUTO MODIFIC LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2017-00426	EJECUTIVO	DEISY YOMAIRA JIMENEZ CASTILLA	HEREDEROS INDETERMINADOS DE DARINEL ACOSTA ATENCIA	AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2017-00569	EJECUTIVO	CREDISERVIR	WILMER ANGARITA OVALLES	AUTO APRUEB LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2017-00739	EJECUTIVO	WILMAR ALEXANDER CARDEÑO BASTIDAS	YULEIDA QUINTERO LEON Y OTRO	AUTO MODIFICA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2017-00762	EJECUTIVO	GLORIA CECILIA JACOME DE LEMUS	LEONARDO PEÑARANDA LUNA	AUTO APRUEBA Y MODIFICA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2018-00017	EJECUTIVO	CREDISERVIR	JOSE LUIS PESTANA DE CASTILLO	UTO APRUEBA COSTAS Y MODIFICA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2018-00043	EJECUTIVO SINGULAR (MÍNIMA CUNATÍA)	FINANCIERA COMULTRASAN	OLINTA ORTEGA QUINTERO Y OTRO	AUTO REPONE Y DECRETA MEDIDA CAUTELAR	18-10-2023	1
2018-00075	EJECUTIVO SINGULAR (MÍNIMA CUNATÍA)	TORCOROMA QUINTERO LEON	GUSTAVO VERJEL LOPEZ Y OTRO	AUTO APRUEBA COSTAS Y REQUIERE MODIFICACION LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1

2018-00170	EJECUTIVO	CREDISERVIR	KAREN LORENA GARCIA SEPULVEDA Y OTRO	AUTO MODIFICA LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2018-00943	EJECUTIVO	TEGLIA JOSE VASQUEZ	JOSE JULIAN CUADRADO SUAREZ	AUTO REQUIERE ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2022-00413	EJECUTIVO	N&D MOTOS OCAÑA S.A.S	PLINIO MOSCOTE CANO	AUTO NO ACCEDE A LIQUIDACION DE CREDITO	18-10-2023	1
2022-00441	EJECUTIVO	BANCOLOMBIA	FUNDACION OPCION VIDA	AUTO SUBROGARRACION	18-10-2023	1
2022-00606	EJECUTIVO	WILLIAM ALONSO TORO VERGEL	DEXI SOFIA PEREZ LLAIN	AUTO NIEGA PODER DEPOSITOS JUDICIALES	18-10-2023	1
2023-00193	EJECUTIVO SINGULAR (MÍNIMA CUNATÍA)	CREZCAMOS S.A	WILLIAM JOSE GAONA Y OTRO	AUTO NO ACCEDE CORRECCION	18-10-2023	1
2023-00303	EJECUTIVO SINGULAR (MÍNIMA CUNATÍA)	BANCOLOMBIA S.A	CARMEN ANTONIO JACOME SEPULVEDA	AUTO NO ACCEDE A DEJAR SIN EFECTOS	18-10-2023	1
2023-00432	EJECUTIVO	TU CASA MJ INMOBILIARIA	SANDRA ALFONSO PABON Y OTRO	AUTO RECONOCE PERSONERIA AL DR. CARLOS FABIAN GIL GASCA COMO ABOGADO PRINCIPAL Y A LA DRA. LIZETH KATHERINE MARTINEZ ROCA COMO ABOGADA SUPLENTE.	18-10-2023	1
2022-00318	INCIDENTE DE DESACATO	CARMENZA CRIADO QUINTERO	NUEVA EPS entidad receptora de ECOOPSOS (hoy liquidada)	AUTO REQUIERE	18-10-2023	1
2023-00437	INCIDENTE DE DESACATO	JESSICA CECILIA QUINTERO ACEVEDO actuando como agente oficiosa de su hijo J.L.R.Q	SANITAS EPS	AUTO REQUIERE	18-10-2023	1
2023-00584	INCIDENTE DE DESACATO	RAFAL DARIO VALENCIA ARENAS agente oficioso de su hermano D.F.C	COMFAORIENTE EPS	AUTO REQUIERE	18-10-2023	1
2023-00611	INCIDENTE DE DESACATO	ALEXANDER VARGAS BERMONT agente oficioso de su madre M.C.B.V	COOSALUD EPS	AUTO REQUIERE	18-10-2023	1
2022-00686	TUTELA	YEIDI PAOLA GARCIA DURAN actuando como como representante legal de sus hijas M.Y.D.G, M.A.P.G y N.C.P.G	SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DE NORTE DE SANTANDER y SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL OCAÑA	AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA	18-10-2023	1
2023-00632	TUTELA	GABRIEL ALNGEL OSORIO MEDINA	FUNDACION MEDICO PREVENTIVA	AUTO CONCEDE IMPUGNACION	18-10-2023	1

2023-00639	TUTELA	ALVARO ANTONIO NAVARRO MENDOZA	CAJACOPI EPS	AUTO CONCEDE IMPUGNACION	18-10-2023	1
2023-00659	TUTELA	FREDDY ALONSO PAEZ ARIAS	SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE CUCUTA	DECLRARA IMPROCEDENTE ACCION DE TUTELA	18-10-2023	1
2023-00685	TUTELA	ZULAI OVALLOS CASTRO actuando en representación de su hija menor de edad S.T.O.O	SANITAS EPS	AUTO ADMITE ACCIÓN DE TUTELA	18-10-2023	1

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DÌA HOY 19/10/2023, AL INICIAR LA 1ª HORA HABIL

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO
Secretario